
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         1 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA PATRIMONIO 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 

 

 

 

 
 

Il Direttore della Struttura, dott.ssa Loreta Notarangelo, sulla base dell'istruttoria espletata dal dirigente amministrativo 
Teresa Antonetti e in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell’atto 
aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena 
autonomia gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 

 OGGETTO 

Determina a contrarre e aggiudicazione per la fornitura quadriennale in regime di somministrazione 
continuativa e periodica di camici monouso per manipolazione farmaci antiblastici ex art. 50, comma 1 lett. 
b) del D. Lgs. 36/2023. CIG B036ABDCFE - B036ABEDD1 

 

Struttura Proponente S.C. Area Gestione del Patrimonio/S.S. Farmaci e  

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

  
 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

 

Spese previste € 23.992,00  Iva 5% esclusa  

Conto Economico n. 700.100.000.90  

Descrizione conto economico Dispositivi medici e materiali sanitari 

Bilancio Di competenza 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Gestione del Patrimonio
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Altro (specificare)
 

S.C. Farmacia 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della 
tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

 
integrale

 
solo determinazione

 

N. 655 del 30/05/2024



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         2 

Premesso che: 

▪  in data 16/01/2024 con nota Prot. 1340 è pervenuta a questi Uffici richiesta da parte della 

S. C. di Farmacia, debitamente sottoscritta dal direttore della Struttura, riguardante 
l’acquisto di mascherine chirurgiche, così come di seguito specificato: 

 
LOTTO DESCRIZIONE FABBISOGNO 

ANNUO 
FABBISOGNO 

quadriennale 

1 Camici sterili 

misura M 

400 1600 

 Camici sterili 

misura L 

400 1600 

 Camici sterili 

misura XL 

200 800 

2 Camici NON sterili 
misura M 

1200 4800 

 Camici NON sterili 
misura L 

1200 4800 

 Camici NON sterili 
misura XL 

600 2400 

 

Evidenziato che: alla redazione del presente documento non risultano attive convenzione 
Consip S.p.a. aventi ad oggetto prestazioni comparabili con quelli del presente affidamento e 
non risultano avviate o programmate procedure di gara per  medesima fornitura da parte del 
soggetto aggregatore per la Regione Puglia. 

 

Dato atto che: 

▪ in data 01/02/2024 con Richiesta preventivo prot. n. PE020393-24, registrata sulla 
piattaforma telematica Empulia, la struttura Area Gestione del Patrimonio ha avviato 
procedura, ex art. 50 comma 1, lett. b, punto 2 del d.lgs. 36/2023, con invito a tutti gli 
operatori economici appartenenti alla categoria di riferimento (n. 1405) alla presentazione 
di offerta per la fornitura quadriennale in regime di somministrazione continuativa e 
periodica di camici monouso per manipolazione farmaci antiblastici; 

▪ entro il termine di scadenza fissato al 19/02/2024, sono pervenute le offerte telematiche 
dalle seguenti Imprese: 

 

Ragione Sociale Lotti 

Offerti 

Registro di 

Sistema 

Data ricezione 

Med Trade srl 1,2 PE022729-24 05/02/2024 19:29:53 

MEGA CONSULTING SRL 1,2 PE026203-24 08/02/2024 11:40:58 

ILE MEDICAL 1,2 PE029388-24 09/02/2024 09:15:12 

BERICAH 1,2 PE034230-24 14/02/2024 10:13:14 

DELTA MED SPA 1,2 PE037646-24 15/02/2024 11:26:51 

R.D.MEDICAL SRL 2 PE039022-24 16/02/2024 12:30:35 

APOGEOATWC S.r.l. Società 

Benefit 

1,2 PE039134-24 16/02/2024 13:35:25 

Betatex spa 1,2 PE039380-24 16/02/2024 17:42:45 

 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         3 

▪ dalla verifica della regolarità e della completezza della documentazione amministrativa      
presentata dalle succitate Imprese partecipanti (Med Trade srl, MEGA CONSULTING 
SRL, ILE MEDICAL, BERICAH, DELTA MED SPA, R.D.MEDICAL SRL, Betatex spa)  è 
emerso che la documentazione amministrativa prodotta telematicamente risulta regolare, 
consentendo l’ammissione degli operatori economici partecipanti al proseguo della gara; 

▪ nei confronti della APOGEOATWC S.r.l. Società Benefit, invece, in applicazione dell’art. 
101 del D.Lgs 36/2023, è stato avviato soccorso istruttorio per integrare la propria 
documentazione amministrativa relativa al DGUE; 

▪ in data 27/02/2024, giusta verbale n.2, si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta 
regolarizzazione della documentazione amministrativa richiesta all’Impresa 
APOGEOATWC S.r.l. Società Benefit, la quale è stata ammessa al prosieguo della gara; 

▪    in pari data si è proceduto all’apertura delle buste economiche e alla visualizzazione delle         
offerte ricevute per singolo lotto, così di seguito descritte:  
 

LOTTO 1 
Numero Lotto Stato Lotto Fornitore Valore Offerta 

1 Valutato Med Trade srl 4.600,00 

1 Valutato ILE MEDICAL 5.292,00 

1 Valutato MEGA CONSULTING SRL 6.400,00 

1 Valutato BERICAH 7.240,00 

1 Valutato APOGEOATWC S.r.l. Società Benefit 8.800,00 

1 Valutato DELTA MED SPA 9.800,00 

1 Escluso Betatex spa 27.000,00 

 
LOTTO 2 

Numero Lotto Stato Lotto Fornitore Valore Offerta 

2 Valutato Med Trade srl 12.000,00 

2 Valutato MEGA CONSULTING SRL 17.400,00 

2 Valutato ILE MEDICAL 18.600,00 

2 Valutato BERICAH 16.752,00 

2 Valutato DELTA MED SPA 21.600,00 

2 Valutato R.D.MEDICAL SRL 21.600,00 

2 Valutato APOGEOATWC S.r.l. Società Benefit 21.360,00 

2 Escluso Betatex spa 47.400,00 

 
▪ la Piattaforma Empulia ha automaticamente provveduto ad escludere, per entrambi i 

Lotti, l’offerta presentata dalla Ditta Batatex s.p.a. in quanto superiore alla base d’asta; 
▪ in data 27/02/2024 la documentazione tecnica relativa ai lotti nn. 1 e 2 è stata trasmessa 

all’Organo tecnico al fine di una valutazione di conformità; 
 
 
Considerato che: 

▪ in data 03/05/2024 l’Organo tecnico ha comunicato, relativamente al Lotto n. 1, la 
conformità dei prodotti offerti esclusivamente dalla Ditta BERICAH S.p.A.; 

▪ in data 08/05/2024 l’Organo tecnico ha comunicato, relativamente al Lotto n. 2, la 
conformità dei prodotti offerti esclusivamente dalla Ditta BERICAH S.p.A. 

 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         4 

Ritenuto:  
▪ necessario procedere all’affidamento per la fornitura di camici monouso per 

manipolazione farmaci antiblastici in favore della BERICAH S.p.A., con sede legale in 
Milano alla via Porlezza n. 8 C.F e P. IVA 00899910244. 

 
Considerato che: 

▪ l’art. 50, comma 1, lett. b del D.Lgs. 36/2023, disciplina la possibilità per le stazioni 
appaltanti di procedere all’affidamento diretto dei contratti per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore a 140.000,00 euro; 

▪ l’importo complessivo derivante dall’affidamento della fornitura oggetto del presente 
provvedimento ammonta a € 23.992,00 Iva esclusa; 

 
Specificato che: 

▪ assume la funzione Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art.  15 del D.Lgs. n. 
36/2023 il Dirigente Responsabile S.S. Farmaci e Dispositivi medici dott.ssa Teresa 
Antonetti, in forza all’Area Gestione Patrimonio, che non versa in alcuna situazione di 
incompatibilità/conflitto di interesse con il procedimento di cui trattasi; 

▪ la dott.ssa Eleonora Porcelluzzi, in qualità di istruttore, incaricato della 
predisposizione degli atti di cui al presente procedimento e dello svolgimento delle 
attività amministrative necessarie al compimento delle operazioni finalizzate all’avvio 
della fornitura in argomento, ha reso dichiarazione ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 
445/2000 in ordine all’assenza di situazioni di incompatibilità/conflitto di interessi 
rispetto al procedimento di cui trattasi 

▪ è stata verificata la regolarità contributiva in capo alla BERICAH S.P.A. come si evince 
dal DURC On Line in atti e in corso di validità, acquisito tramite verifica on-line sul 
sito INAIL (protocollo INPS 39458352 scadenza validità 29/05/2024); 

▪ per la presente procedura sono stati attribuiti i seguenti CIG: B036ABDCFE - 
B036ABEDD1 

 
Visto: 

▪ la richiesta del Responsabile della S. C. di Farmacia; 
▪ l’art. 50, comma 1, lett. B.) del D.Lgs n. 36/2023; 
▪ l’intera documentazione amministrativa richiamata nelle premesse tutta agli atti di 

questi uffici 
 
 

D E T E R M I N A 
per quanto esposto nelle premesse e per le motivazioni di cui in narrativa e che qui si 
intendono integralmente riportate: 
 

1. di affidare la fornitura quadriennale di camici monouso per manipolazione farmaci 

antiblastici, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b, del D. Lgs. 36/2023, alla società 
BERICAH S.P.A., con sede legale in Milano alla via Porlezza n. 8 , P. IVA 00899910244, 
per un importo complessivo pari a € 23.992,00 oltre Iva al 5%, riepilogata per quantità 
e condizioni economiche nella tabella di cui in seguito: 

LOTTO DESCRIZIONE Codice prodotto Prezzo unitario  Prezzo totale 
fornitura 
quadriennale 

1 Camici sterili misura 
M 

CAM40RBLMM-
S 

1,81 2.896,00 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         5 

 Camici sterili misura 
L 

CAM40RBLML-S 1,81 2.896,00 

 Camici sterili misura 
XL 

CAM40RBLMXL-
S 

1,81 1.448,00 

2 Camici NON sterili 
misura M 

CAM40RBLMM 1,396 6.700,00 

 Camici NON sterili 
misura L 

CAM40RBLML 1,396 6.700,00 

 Camici NON sterili 
misura XL 

CAM40RBLMXL 1,396 3.350,40 

 

2. di nominare Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art.  15 del D.Lgs. n. 36/2023 
la Dirigente Responsabile S.S. Farmaci e Dispositivi medici dott.ssa Teresa Antonetti, in 
forza all’Area Gestione Patrimonio, che non versa in alcuna situazione di 
incompatibilità/conflitto di interesse con il procedimento di cui trattasi; 

3. di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, conseguente alla presente 
aggiudicazione, ai sensi dell’art. 114, comma 1, del D. lgs. n. 36/2023, il Direttore della S. 
C. di Farmacia, Dott.ssa Rosanna Stea; 

4. di prevedere che i prezzi del presente appalto sono suscettibili di revisione, ai sensi 
dell’art. 60 del D.Lgs. 36/2023, nei casi e secondo le modalità meglio disciplinate negli atti 
di gara; 

5. di dare atto che il presente affidamento avrà una durata contrattuale di 48 mesi a decorrere 
dal primo ordine e potrà cessare anticipatamente in relazione all’esaurimento 
dell’importo contrattuale; 

6. di perfezionare l’affidamento di che trattasi mediante scambio di lettera commerciale 
regolarizzata in bollo ex art. 1326 e segg. del cod. civ.; 

7.  di dare atto che per la presente procedura è stato attribuito il seguente CIG: B036ABDCFE 

- B036ABEDD1; 
8. di dare atto che la relativa spesa, pari ad € 23.992,00 Iva 5% inclusa, verrà attribuita al 

conto economico n. 700.100.000.90, denominato “Dispositivi medici e materiali sanitari” 
di competenza della S.C. Farmacia; 

9. di pubblicare, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 ss.mm.ii., il presente provvedimento 
sul Profilo del Committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

10. di notificare il presente provvedimento alla società BERICAH S.P.A., con sede legale in 
Milano alla via Porlezza n. 8 C.F e P. IVA 00899910244; 

11.  di trasmettere il presente provvedimento al Direttore della Struttura Farmacia per gli 
adempimenti di competenza. 

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente normativa, è 
esecutivo ai sensi di legge. 
 
              L’istruttore 
Dott.ssa Eleonora Porcelluzzi                                      
 

                                                                                                                           Il RUP 
                                                                                           dott.ssa Teresa Antonetti 

 
Il Direttore S.C. Area Gestione del Patrimonio 

Dott.ssa M. Loreta Notarangelo 


		2024-05-29T09:21:44+0000
	Teresa Antonetti


		2024-05-29T11:30:46+0200
	Maria Loreta Notarangelo




